
 
Ministero della Cultura 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO 

 

 

 

 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO  

C.F. 92081860709 

Contrada Altilia, 1 – 86017 Sepino (CB) 

TEL. + 39 0874.790207  

P.E.O.: pa-sepino@cultura.gov.it  P.E.C.: pa-sepino@pec.cultura.gov.it 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO 

 

Oggetto: SERVIZIO DI CATERING (COFFEE BREAK E LIGHT LUNCH) PRESSO IL PARCO ARCHEOLOGICO DI 

SEPINO PER ESIGENZE DI RAPPRESENTANZA - CON PROCEDURA SOTTO SOGLIA, DELL’ART. 1 COMMA 2 - 

D.L. 76/2020 (LEGGE DI CONVERSIONE N.120/2020) E SS.MM.II - EXTRA MEPA. 

 

Visto l’art. 1, comma 450 della l. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 

dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), che prescrive alle amministrazioni statali, centrali e 

periferiche, l’obbligo di ricorre al “mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di 

beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario” di cui 

all’art. 35 del D.Lgs 50/2016; 

Dato atto che in sede istruttoria è stata verificata l’indisponibilità di specifica convenzione Consip per 

l’approvvigionamento di cui trattasi; 

Dato atto che il valore dell’approvvigionamento è inferiore a 5.000 euro, IVA esclusa; 

Rilevato che l’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore, “Giuseppe Leonardo Radice” con sede in Bojano, 

C.F. 93000190707 si è reso disponibile ad eseguire le prestazioni richieste con caratteristiche rispondenti 

alle esigenze i questa Amministrazione; 

Visto il preventivo per l’importo di € 600,00 compresa IVA, risultato congruo ed in linea con i valori di 

mercato; 

Visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto di fissare i contenuti minimi essenziali del presente affidamento come segue: 

a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di assicurare le dovute cortesie di ospitalità; 

b) l’oggetto del contratto è il servizio di catering per il giorno 11 maggio 2023; 

c) il contratto verrà stipulato mediante scambio di lettera commerciale;  

d) le condizioni economiche e prestazionali sono quelle indicate nel preventivo di spesa di cui alla nota prot. 

723 del 08 maggio 2023 e nella lettera di affidamento dell’acquisizione di cui trattasi; 

Dato atto che l’operatore economico risulta essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 

80 D.Lgs 50/2016 e dei requisiti professionali minimi richiesti; 

Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di affidare all’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Giuseppe 

Leonardo Radice” il servizio innanzi descritto; 

PA-SEPINO|08/05/2023|DETERMINA 43

mailto:pa-sepino@cultura.gov.it


 
Ministero della Cultura 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO 

 

 

 

 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO  

C.F. 92081860709 

Contrada Altilia, 1 – 86017 Sepino (CB) 

TEL. + 39 0874.790207  

P.E.O.: pa-sepino@cultura.gov.it  P.E.C.: pa-sepino@pec.cultura.gov.it 

 

Verificata la disponibilità finanziaria dei fondi necessari sul Capitolo 1.2.1.070 del bilancio del Parco 

Archeologico per l’esercizio 2023; 

Rilevato che nell’esecuzione del presente appalto non si rilevano rischi interferenziali né relativi oneri; 

 

DETERMINA 

1) di affidare il servizio di catering, oggetto della presente procedura, all’Istituto di Istruzione Secondaria 

Superiore “Giuseppe Leonardo Radice”   

2) di confermare l’assenza di rischi interferenziali e dei relativi oneri; 

3) di dare atto che il sottoscritto effettuerà le funzioni di Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 

del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

4) di autorizzare, per quanto in premessa, la relativa spesa nonché l’imputazione della stessa sul capitolo 

sopracitato del Parco archeologico per l’esercizio 2023; 

5) di disporre che venga assicurata la pubblicazione della presente determina sul sito web Istituzionale, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai fini di assicurare il rispetto degli obblighi di trasparenza 

amministrativa secondo le vigenti disposizioni; 

6) di riservarsi la facoltà di sospendere, revocare e modificare l’atto con provvedimento motivato nonché 

l’adozione di ogni utile e successivo atto organizzativo, per intervenute esigenze o motivazioni istituzionali 

e contingenti. 

   

Sepino, 08/05/2023 

     IL DIRETTORE DELPARS 
         Dott. Enrico Rinaldi 

                                                                                                                                                                                

 

                 Dott. Enrico Rinaldi 

 

 

mailto:pa-sepino@cultura.gov.it

		2023-05-08T13:36:35+0000
	RINALDI ENRICO




